
Vánoce začínají o
nadcházejícím víkendu
v Křišťálovém údolí

19. 11. 2024 12:11

Otevřenými sklářskými provozy, muzejními budovami, školami i
jednotlivými ateliéry se 23. a 24. listopadu rozzáří Křišťálové
údolí. Nasávat skleněného vánočního ducha lze od 9 do 17 hodin od
Českého ráje, přes Krkonoše a Jizerské hory až po Lužické hory.

Kromě tradičně otevřených skláren je možné navštívit i několik zajímavých míst, jako je třeba
kostel sv. Pankráce v Jítravě, v němž stojí nedávno znovunalezený oltář Božího hrobu stvořený
ze skleněné mozaiky nebo kostel v Polubném v Jizerských horách, který ukrývá tři velkolepé
skleněné lustry z rukou místního skláře Franze Riedla.  

Zajímavý program pro návštěvníky si v Lužických horách připravili v Pačinek Glass
v Kunraticích u Cvikova, kde v sobotu proběhne otevření nové expozice, na které pracovala
sklárna Pačinek Glass a výrobce vánočních ozdob Decor By Glassor. Expozice se bude jmenovat
Vánoční les a bude vystavena přímo v Křišťálovém chrámu.

Dveře se návštěvníkům otevřou i v Novotný Glass, Korálky Nový Bor, Sklárna Ajeto, Haidl a
syn, Hoineff Glass Art, Vagnerglass, Trishards, Floriánova huť nebo ve sklářských muzejích
v Novém Boru a Kamenickém Šenově, ve sklářských školách i ve Skleněném domě Lasvitu.
Vánoce v Křišťálovém údolí jsou unikátní šancí nahlédnout pod ruce sklářským mistrům,
potěšit se pohledem na tradiční řemeslo a využít situace k nákupu vánočních dárků či ozdob
pro blížící se vánoční svátky. 

Více informací včetně přehledu otevřených provozů se nalézá zde: Crystal Valley | Vánoce
začínají v Křišťálovém údolí.

https://crystalvalley.cz/cs/aktualita/vanoce-zacinaji-v-kristalovem-udoli-109
https://crystalvalley.cz/cs/aktualita/vanoce-zacinaji-v-kristalovem-udoli-109

